ПРОТОКОЛ  № 1

совещания  Координационного Совета
 администрации Калининского сельского поселения
 по  вопросам собираемости  налоговых и неналоговых платежей,
 о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам
 в бюджеты всех уровней.

19.01.2022г.                                                                                               с. Большое Ремонтное

Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Администрации Калининского сельского поселения  Е.В. Мирная

Секретарь  совещания: специалист по имущественным и земельным отношениям
– И.В.Анищенко.

Присутствовали: Е.В. Мирная – Глава Администрации Калининского сельского поселения,
                              И.В. Анищенко - специалист по имущественным и земельным  отношениям,
                              М.С. Ворожбитова- начальник сектора экономики и финансов.

                                                      Приглашенные:

Физические лица:
Самойлов Руслан Александрович
Рвачев Иван Владимирович
Алиева Гидаят Магомедовна

 Повестка дня:

1. О сокращении недоимки по налогам, пеням и штрафам за предыдущие годы по физ. лицам  – М.С. Ворожбитова – начальник сектора экономики и финансов

       По первому вопросу слушали М.С. Ворожбитову – начальника сектора экономики и финансов, которая ведет контроль по  сбору налогов и обязательных платежей в Администрации Калининского сельского поселения. По спискам проводится ежедневно работа и беседы с физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, которые имеют задолженность по налогам и пеням. Списки задолжников по налогам размещаются на стендах и обновляются по мере поступления новых списков в Администрацию Калининского сельского поселения.
	На сегодняшний день в списке налоговых задолженностей Калининского сельского поселения присутствует 184 фамилии граждан на общую сумму задолженности 815 537 рублей, из них не проживающие на территории Калининского сельского поселения 58 граждан имеющих задолженности на общую сумму 616 972,7 рублей. Умерших – 4-ро граждан с суммой задолженности 3 453,56 рублей. Количество граждан находящихся в списке задолженностей Калининского сельского поселения проживающих на территории поселения составляет 122 человека с общей суммой задолженности  195 410.94 рублей.
      На сегодняшний Координационный Совет Администрации Калининского сельского поселения приглашены физические лица, которые еще не оплатили задолженность по налогам и пени. Такими задолжниками являются:

Самойлов Руслан Александрович – задолженность по транспортному налогу 615 рублей. Данную задолженность Руслан Александрович пообещал оплатить в ближайшее время, и предоставить квитанцию об оплате в Администрацию Калининского сельского поселения.
Рвачев Иван Владимирович-  задолженность по страховым взносам на обязательное мед. страхование 7 915.62 рубля , и страховым взносам на обязательное пенсионное страхование – 19 094,18 рублей. На  территории Ремонтненского района он не проживает, явиться на заседание Координационного совета не представляется возможным, но в ходе телефонного разговора со специалистом Администрации Иван Владимирович пояснил что о наличии данных задолженностей он знает, и обещает их оплатить.
Алиева Гидаят Магомедовна- задолженность по земельному налогу 95 рублей, по имущественному налогу 681 рубль. Данную задолженность оплатили на совещании Координационного совета через мобильное приложение «Сбербанк онлайн». Квитанции   об оплате имеются.

.
Решение
заседания Координационного Совета по собираемости
налогов и неналоговых платежей, о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам в бюджеты всех уровней.

	 № пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Ежедневно работать по погашению имеющейся задолженности по имущественным налогам в соответствии с направленными списками
	Мирная Е.В.
Ворожбитова М.С.
	постоянно

	2.
	Самойлов Руслан Александрович

	Ворожбитова М.С.

	До10.02.2022 г.

	3.
	Рвачев Иван Владимирович

	Ворожбитова М.С.

	до 10.02.2022 г.

            Глава Администрации
            Калининского сельского поселения                                      Е.В. Мирная

            Секретарь совещания                                                              И.В. Анищенко